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Қазақстанда автокөлік кәсіпорындарында қосалқы бөлшектердің жетіспеушілігі 

байқалуда. Автомобиль көлігі кәсіпорындарының алдында тұрған негізгі міндеттердің бірі - 

жылжымалы құрамды жөндеу кезінде автомобильге кететін минималды уақытты жұмыс 

күйінде ұстау. Ол үшін автокөлік кәсіпорнының қоймасында көлік құралдарының тораптары 

мен тораптарына қажетті қосалқы бөлшектерді қажетті мөлшерде қамтамасыз ету қажет. Бұл 

әсіресе қалааралық және халықаралық тасымалдауды жүзеге асыратын көлік құралдары үшін 

өте маңызды, өйткені мұндай көлік құралдарын жөндеу рейстен оралатын уақытқа дейін 

алдын-ала жоспарлануы керек. Алайда, айналым қаражаты шектеулі және қосалқы 

бөлшектердің қымбаттылығы жағдайында кәсіпорындар қосалқы бөлшектердің қоймалық 

қорын құрып, алдыңғы пайдалану мен интуицияның тәжірибесіне сүйене отырып, қосалқы 

бөлшектер сатып алуы керек. 

Осыған байланысты автокөлік серіктестігінің тиімді жұмысын қамтамасыз ету үшін 

шектеулі қаржылық ресурстарды ескере отырып, автокөлік серіктестігінің қоймасында 

қосалқы бөлшектердің қажетті саны мен ассортиментін ұсыну қажет. Бұл жағдайда 

автомобильдердің бөлшектерінің, тораптары мен механизмдерінің істен шығуы кездейсоқ 

сипатын ескеру қажет, бұл қосалқы бөлшектерге қажеттілікті белгілі әдістермен анықтауға 

мүмкіндік бермейді. 

Қосалқы бөлшектерді тұтыну нормаларына негізделген әдістер қосалқы бөлшектердің 

толық тізімін сатып алуға шығындардың көп болуына байланысты кәсіпорынның тиімді 

жұмысын қамтамасыз етпейді. Нақты техникалық жағдайды анықтауға негізделген әдістер 

кәсіпорынның қаржылық мүмкіндіктерін ескермейді, ал тауарлы-материалдық 

құндылықтарды басқаруға негізделген әдістер жылжымалы құрамның максималды жұмыс 

қабілетін қамтамасыз ете алмайды. Қоймалар тиімділігінің негізгі көрсеткіштері 

қарастырылады.  

Қолданылатын негізгі көрсеткіштер автомобиль көлігі кәсіпорындарының 

жұмысының ерекшеліктерін ескермейтіндігі және жылжымалы құрамды пайдалану 

тиімділігіне қойма жұмысының әсерін бағалауға мүмкіндік бермейтіндігі анықталды. 

Автокөлік жөндеу кезінде қоймада қажетті қосалқы бөлшектің болмауы автомобиль көлігі 

кәсіпорнының сапа көрсеткіштерінің мәнін анықтайтын маңызды фактор болып табылады. 

Автотасымалдаушы компаниялардың жұмысының тиімділігін ақаулық ықтималдығы 

мен қосалқы бөлшектерді жеткізу уақытын ескеретін критерий негізінде қосалқы бөлшектер 

қоймасын қалыптастыру арқылы арттыруға болады. 

Бұл зерттеуде қосалқы бөлшектерге деген қажеттілікті анықтау үшін автомобильдер 

мен автокөлік компаниясының қоймасында қосалқы бөлшектердің шығынын есепке алу 

бағдарламасы жасалды. Бағдарламаның бастапқы терезесі 1 суретте көрсетілген.  
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1-сурет. Бастапқы терезе. 

 

Әрбір машинаның жөндеу тарихын көру үшін «Автомобили» батырмасын басқан 

кезде терезе ашылады (2-сурет), онда сіз «Добавить ремонт» батырмасын басу арқылы 

машинаны жөндеу тарихын көре аласыз және оған өзгертулер енгізе аласыз. Бағдарламаның 

осы терезесінде орындалған жөндеу барысында осы көлік құралына орнатылған бөлшектер, 

ауыстыру жүргізілген жүріс, сондай-ақ жеткізуді күтуге және жөндеу жұмыстарын 

орындауға кеткен уақыт туралы ақпарат бар. 

 

 
2-сурет. Автомобиль картасы. 

 

«Запасные части» батырмасын басу (3-сурет) қосалқы бөлшектер туралы ақпаратты 

енгізуге және көруге болатын терезе ашады. Онда қосалқы бөлшектің атауы, каталог нөмірі, 

оны жеткізу құны және уақыты туралы мәліметтер, сондай-ақ істен шығу ықтималдығы және 

қоймада сақтау қажеттілігі туралы мәліметтер бар. Бұл қосалқы бөлшектің қолданыстағы 

аналогтарын басқа өндірушілерден де көруге болады, бұл үшін «Аналоги» батырмасы бар. 
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3-сурет. Қосалқы бөлшек жайлы ақпарат. 

 

Болашақ кезеңге сұранысты есептеу үшін жоспарлау кезеңіне, көлік паркінің 

техникалық дайындық коэффициентіне, сондай-ақ қосалқы бөлшектерді сатып алуға қол 

жетімді қаражат көлемі туралы мәліметтер енгізіледі (4-сурет). 

 

 
4-сурет. Болашақ кезеңге сұранысты есептеу. 

 

Нәтижесінде, есептеу негізінде бағдарлама қажетті мерзімге сатып алуға қажет 

қосалқы бөлшектердің тізбесі мен санын жасайды (5-сурет). 
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5-сурет. Қосалқы бөлшектердің қажетті мөлшері мен ассортиментін есептеу нәтижесі. 

 

Кәсіпорын сатып алатын қосалқы бөлшектердің саны мен ассортиментін анықтаудың 

әзірленген әдістемесі қосалқы бөлшектерді 53% -ға дейін азайтуға мүмкіндік береді. 

Әзірленген бағдарламалық жоба кәсіпорынның қосалқы бөлшектерінің қоймасын 

құрудың әдістемесін жүзеге асыруға, материалды-техникалық қамтамасыз ету бөлімі мен бас 

механик бөлімінің жұмысын автоматтандыруға, қолданудың нәтижелерін жинауға және 

жүйелеуге мүмкіндік береді. 
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